освештан је, у славу Божију, храм Светог новомучени-
ка Станка који се налази изнад Доњег острошког манастира, гдје су ње-
гове свете нетљене мошти пренијете и пред којима се моле и поклањају
безбројни хришћани из цијелога свијета, иштући помоћ и благослов
Светог новомученика Станка, чијим молитвама Господ нека помилује
и спасе сав христољубиви народ.

Спомен Светог новомученика Станка се празнује 5/18. децембра.